DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 57Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

 PORTARIA Nº 612/2020-DAF/CGP, DE 27/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/102492;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Vigia no período de 02/03 à 31/03/2020, a fi m de realizar
atendimento de veículo.

nome matricula
Sérgio Roberto R. de Oliveira Junior 5916463

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 614/2020-DAF/CGP, DE 27/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/145286;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Abaetetuba para
o município de Barcarena no período de 02/03 à 31/03/2020, a fi m de
realizar atendimento de habilitação.

nome matricula
Maria da Conceição Rodrigues Matias 80845407/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 615/2020-DAF/CGP, DE 27/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/43509;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Ourilândia do Norte no período de 28/02 à 02/03/2020, a fi m de reali-
zarem atendimento itinerante de habilitação.

nome matricula
Ana Neri Magno Monteiro 3266702/1

Túlio Reis Guimarães 5904022/2
Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 616/2020-DAF/CGP, DE 27/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/25622;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Cametá no período de 28/02 à 02/03/2020, a fi m de acompanhar banca
itinerante de atendimento de habilitação.

nome matricula
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 533419
PORTARIA Nº 494/2020-DAF/CGP, DE 14/02/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo nº
2020/11331;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA nº 171/2020-DAF/CGP, de 23/01/2020, que
solicitou suprimento de fundos para o servidor Igor Damasceno Pereira
para custear despesas eventuais e emergencias no municipio de Ourilândia
do Norte;
onde se lê : Período de 27/01 à 25/02/2020
leia-se : Período de 27/01 à 21/02/2020
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 500/2020-DAF/CGP, DE 17/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n°
2020/940;

R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA nº 134/2020-DAF/CGP, de 22/01/2020, que
autorizou o deslocamento a servidora Helena Maria Rodrigues Sarmento
para o minicípio de Marituba;;
onde se lê :Nos períodos de 20 à 24/01/2020 e 27 à 31/01/2020 - R$
1.503,45
leia-se : Nos períodos de 20 à 24/01/2020 e 27 à 31/01/2020 - R$ 835,25
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 502/2020-DAF/CGP, DE 17/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/118300;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Breves no período de 06/03 à 04/04/2020, a fi m de realizar
atividades relacionadas a área de fi scalização, dando suporte administra-
tivo aos trabalhos quando do término das atividades internas realizadas
pelos agentes de fi scalização de trânsito.

nome matricula
Sebastião Lúcio Rebelo de Oliveira 3264360/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 513/2020-DAF/CGP, DE 18/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/120539;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Breves no período de 28/02 à 04/03/2020, a fi m de acompanhar os
trabalhos realizados pela equipe de fi scalização de trânsito, bem como o
controle de fl uxo de veículos.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 514/2020-DAF/CGP, DE 18/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2019/614189;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Itaituba para o
município de São Félix do Xingu no período de 26/02 à 26/03/2020, a fi m
de realizar atendimento de veículos.

nome matricula
Amerson Gonçalves Bento 57209076/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 517/2020-DAF/CGP, DE 18/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/126158;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o
município de Marabá no período de 02/03 à 31/03/2020, a fi m de realizar
atendimento de veículos.

nome matricula
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro 3263479/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 521/2020-DAF/CGP, DE 18/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/119592;